Sede centrale Scuole Primarie Scuole dell’Infanzia

Istituto

. i “Luigi Rossi” via de Tonsis 2 “Carlo_Collodi” via Dirindella 22
Comprensivo Sg:ii::ﬁ;::ﬁ:;grado sﬁgﬁ PUTel 0721803833 61032 Fano PU Tel 0721807281
Statale via M. Lanci 2 "D. Raggi" via della Pineta "Albero Azzurro" via del Lavoro 2
“Giovanni Padalino” 61032 Fano PU 61032 Fano PU Tel 0721827194 61032 Fano PU Tel 0721 803589

Tel 0721 801439 "F. Gentile" via della Marina
61032 Fano PU Tel 0721 867787
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007@pec.istruzione.it C.F.:90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6

FUTU RA .:PER L'ITALIA II-.')‘} gglll\’d%hﬁ

Ministere doll Sitrucione IM' Itah adoma ni

& edil O //p sl PIANO NAZIONALE DI RIFRESA E RESILIENZA

[.C.5, - "G, PADALINO" - FAND
Prot. 0010903 del 18/11/2024
W-1 (Uscita)

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE

DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI
NELL’AMBITO DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE
SCOLASTICA in attuazione della linea di investimento Progetto PNRR — Missione 4 -
Componente 1 — Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” —
D.M. 19/2024 — Cod. Progetto M4C111.4-2024-1322-P-49457 - CUP: 134D21000430006 — Titolo
Progetto: “Padalino cantiere di idee” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato
dall’Unione Europea — Next Generation UE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
Legge del 13 lugli 2015 n. 107”;

VISTA la Legge n. 3 del 16 gennaio 2003, recante: “Disposizioni ordinamentali in materia di

pubblica amministrazione” e, in particolare, 1’art. 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “Gli atti
amministrativi anche di natura regolamentale adottati dalle Amministrazioni di cui all’art. 1, comma
2, del D.Lvo n. 165 del 30/03/2001, che dispongono il finanziamento pubblico autorizzano
[’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di
cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell atto stesso;

VISTO 11 Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 relativo
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR
e corrispondenti milestone e target;

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della
riforma del CUP;

VISTO l'articolo 1, comma 1042 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 ai sensi del quale con uno o
piu decreti del Ministro dell'economia e delle finanze sono stabilite le procedure amministrativo-
contabili per la gestione delle risorse di cui ai commi da 1037 a 1050, nonché le modalita di
rendicontazione della gestione del Fondo di cui al comma 1037,


mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it



Sede centrale Scuole Primarie Scuole dell’Infanzia

Istituto

. i “Luigi Rossi” via de Tonsis 2 “Carlo_Collodi” via Dirindella 22
Comprensivo Sé?:ii:ifﬁ;::;l:;grado sﬁgﬁ PUTel 0721803833 61032 Fano PU Tel 0721807281
Statale . . "D. Raggi" via della Pineta "Albero Azzurro" via del Lavoro 2
“Giovanni Padalino” \elslfo,\:é tg:g su 61032 Fano PU Tel 0721827194 61032 Fano PU Tel 0721 803589

Tel 0721 801439 "F. Gentile" via della Marina
61032 Fano PU Tel 0721 867787
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007@pec.istruzione.it C.F.:90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6

FUTURA FerUmaLiA bi oM

VISTO l'articolo 1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, n. 178, ai sensi del
quale al fine di supportare le attivita di gestione, di monitoraggio, di rendicontazione e di controllo
delle componenti del Next Generation EU, il Ministero dell'economia e delle finanze Dipartimento
della Ragioneria generale dello Stato sviluppa e rende disponibile un apposito sistema informatico;

VISTO l'articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, "Do no significant harm"), e la
Comunicazione della Commissione UE 2021/ C 58/01 recante "Orientamenti tecnici
sull'applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul
dispositivo per la ripresa e la resilienza";

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza;

VISTO il D.L. n. 80 del 09/06/2021, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 113 del 06 agosto
2021, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per
lefficienza della giustizia”;

VISTO Il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n.
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 ¢ la
decisione n. 541/2014/UE ed abroga il regolamento (UE Euratom) n. 966/2012;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4: “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 —
Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;
VISTO [’allegato 1 al 02 febbraio 2024, n. 19 con il quale ¢ stato assegnato a questa Istituzione
Scolastica il finanziamento per complessivi € 66.850,41;

VISTE le Istruzioni operative dell'Unita di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del
merito prot.n. 58542 del 17 aprile 2024 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la
progettazione e la gestione degli interventi in oggetto;

VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola per della linea di Investimento 1.4:
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Intervento straordinario

V o Ministoro dell Shitrusione ., m. Itahadoma ni
s ¢ dol Morite J

PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it

Sede centrale Scuole Primarie Scuole dell’Infanzia

Istituto

. i “Luigi Rossi” via de Tonsis 2 “Carlo_Collodi” via Dirindella 22
Comprensivo Sé?:ii:ifﬁ;::;l:;grado sﬁgﬁ PUTel 0721803833 61032 Fano PU Tel 0721807281
Statale via M. Lanci 2 "D. Raggi" via della Pineta "Albero Azzurro" via del Lavoro 2
“Giovanni Padalino” 61032 Fano PU 61032 Fano PU Tel 0721827194 61032 Fano PU Tel 0721 803589

Tel 0721 801439 "F. Gentile" via della Marina
61032 Fano PU Tel 0721 867787
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007@pec.istruzione.it C.F.:90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6

FUTURA FerUmaLiA bi oM

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla
lotta alla dispersione scolastica;

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra 1’altro, il principio del contributo
all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parita di genere e 1’obbligo di protezione
e valorizzazione dei giovani;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e millestone e degli obiettivi finanziari
stabiliti nel PNRR;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dal Consiglio di
Istituto, per I’anno 2024, con Delibera N. 117 del 19/12/2023 ed i successivi aggiornamenti;

VISTE le Istruzioni operative dell'Unita di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del
merito prot.n. 58542 del 17 aprile 2024 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la
progettazione e la gestione degli interventi in oggetto;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 114 del
19/12/2023;

VISTA la delibera n. 116 del Consiglio d’Istituto del 19/12/2023 di approvazione delle procedure di

affidamento diretto per I’acquisizione di beni, lavori e servizi, fino alla soglia di 139.000 euro;

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti del 25/10/2024 di adesione all’avviso in
oggetto;

RICHIAMATA la delibera del 06/11/2024 del Commissario Straordinario facente funzioni del
Consiglio d’Istituto di adesione all’avviso in oggetto (punto n. 1);

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attivita Prot. AOOGABMI. Registro
Ufficiale.U.0140317 del 12/10/2024;

RICHIAMATA la delibera del 06/11/2024 del Commissario Straordinario facente funzioni del
Consiglio d’Istituto di assunzione a bilancio (punto n. 2);

RICHIAMATA la delibera del 06/11/2024 del Commissario Straordinario facente funzioni del
Consiglio d’Istituto di Assunzione del Progetto in P.T.O.F. (punto n. 3);

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 12/11/2024 prot. n. 10483;
TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in
servizio presso questo Istituto;

RITENUTO come da istruzioni operative, di dover individuare docenti interni da impiegare nello
svolgimento dell’attivita tecnica del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE
SCOLASTICA all’interno del PNRR — della linea di investimento 1.4: “didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 —
Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;

V o Ministoro dell Shitrusione ., m. Itahadoma ni
s ¢ dol Morite J

PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it

Sede centrale Scuole Primarie Scuole dell’Infanzia

Istituto
. Scuola Secondaria l grado ~ “Luigi Rossi” via de Tonsis 2 “Carlo_Collodi” via Dirindella 22
Comprensivo “Giovanni Padalino” 61032 Fano PU Tel 0721 803833 61032 Fano PU Tel 0721807281
Statale via M. Lanci 2 "D. Raggi" via della Pineta "Albero Azzurro" via del Lavoro 2
“Giovanni Padalino” 61032 Fano PU 61032 Fano PU Tel 0721827194 61032 Fano PU Tel 0721 803589
Tel 0721 801439 "F. Gentile" via della Marina
61032 Fano PU Tel 0721 867787
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007@pec.istruzione.it C.F.:90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6
[ |
R LA SCUOLA
[ ]
PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato
dallUnione europea
NextGenerationEU

PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

V o Minidere doll Sitrucione . m. Itahadom a ni
I ¢ dol Merito 3

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

e Di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale della
presente decisione;

e Di autorizzare I’avvio di una selezione volta al conferimento di nr: 05 incarichi individuali (n.
4 + 1 referente) al personale interno (referente e componente del team), per lo svolgimento di
attivita tecnica del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE
SCOLASTICA mediante procedura comparativa di titoli — numero ore previse 392,01
(referente n. ore 100,01 - componenti team n. ore 73 ciascuno) per un compenso orario di €
34,00 (LS). La selezione interna per il reclutamento di personale interno docente da impiegare
per lo svolgimento dell’attivita tecnica del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA
DISPERSIONE SCOLASTICA. In particolare, il Team coadiuva il Dirigente Scolastico nella
progettazione e nella gestione degli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno della
scuola e dei progetti educativi individuali e si raccomanda, anche tramite tavoli di lavoro
congiunti, con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le
organizzazioni del volontariato e del terzo settore, attive nella comunita locale, favorendo
altresi il pieno coinvolgimento delle famiglie.

In particolare:

e Effettua I’analisi di contesto;
e Supporta la scuola nell’individuazione delle studentesse e degli studenti a maggior rischio di
abbandono o che abbiano gia abbandonato la scuola;
o Effettua la mappatura dei loro fabbisogni formativi;
o Effettua la co-progettazione degli interventi e individua le azioni per [’attuazione
dell’investimento 1.4;
o Inserisce su apposita piattaforma il progetto esecutivo;
e Promuove il confronto con gli attori del territorio, tenendo conto dell’analisi di contesto e del
rapporto di autovalutazione (RAV);
o Effettua il monitoraggio per misurare:
1. Il grado di avanzamento delle azioni di progetto;
2. Il raggiungimento del target previsto dal PNRR e il rispetto del cronoprogramma da
parte di ciascuna scuola attuatrice;
3. 1l grado di realizzazione degli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione;
e Di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale della
presente decisione compresa tutta la modulistica allegata;


mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it

Sede centrale Scuole Primarie Scuole dell’Infanzia

Istituto
. Scuola Secondaria l grado ~ “Luigi Rossi” via de Tonsis 2 “Carlo_Collodi” via Dirindella 22
Comprensivo “Giovanni Padalino” 61032 Fano PU Tel 0721 803833 61032 Fano PU Tel 0721807281
Statale - " o : " .
via M. Lanci 2 D. Raggi" via della Pineta Albero Azzurro" via del Lavoro 2
“Giovanni Padalino” ' 61032 Fano PU Tel 0721827194 61032 Fano PU Tel 0721 803589
61032 Fano PU
Tel 0721 801439 "F. Gentile" via della Marina
61032 Fano PU Tel 0721 867787
e-mail : psic830007@jistruzioone.it  pec : psic830007@pec.istruzione.it C.F.:90020700416 COD. Univoco Fatturazione UFDVS6
[ |
o LA SCUOLA
u
PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato
dallUnione europea
NextGenerationEU

Mindstoro dell Sitruione :l.l Itahadomani

P A’/ o) /Z:’ﬂéfﬁ ] PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

e Di assumere I’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della Legge
241/1990 e dell’art. 15 del D.L. vo 36/2023;
e Di pubblicare, Ai sensi dell’art. 37 del D. L.gs. 36/2023, in ottemperanza agli obblighi di
trasparenza, ¢ massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo
sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicita etc), nelle specifiche sezioni del sito
e all’albo on line della scuola all’indirizzo www.icpadalinofano.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lucia Di Stefano

Firma digitale


mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it
http://www.icpadalinofano.edu.it__________/

	Fano, 18/11/2024
	Prot. n. 10903
	AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
	DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI NELL’AMBITO DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA in attuazione della linea di investimento Progetto PNRR – Missione 4 - Componente 1 – Investimento 1.4: “Intervento ...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge del 13 lugli 2015 n. 107”;
	VISTA la Legge n. 3 del 16 gennaio 2003, recante: “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” e, in particolare, l’art. 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “Gli atti amministrativi anche di natura regolamentale adottati dalle A...
	VISTO Il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 relativo all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target;
	VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del CUP;
	VISTO l'articolo 1, comma 1042 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 ai sensi del quale con uno o più decreti del Ministro dell'economia e delle finanze sono stabilite le procedure amministrativo-contabili per la gestione delle risorse di cui ai commi ...
	VISTO l'articolo 1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, n. 178, ai sensi del quale al fine di supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di rendicontazione e di controllo delle componenti del Next Generation EU, il Mini...
	VISTO l'articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, ''Do no significant harm"), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/ C 58/01 recante "Orientame...
	VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
	VISTO il D.L. n. 80 del 09/06/2021, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 113 del 06 agosto 2021, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano na...
	VISTO Il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;
	VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/20...
	VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il pers...
	VISTO l’allegato 1 al 02 febbraio 2024, n. 19 con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 66.850,41;
	VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17 aprile 2024 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi in oggetto;
	VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola per della linea di Investimento 1.4: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Compo...
	VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;
	VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e millestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;
	VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto, per l’anno 2024, con Delibera N. 117 del 19/12/2023 ed i successivi aggiornamenti;
	VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17 aprile 2024 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi in oggetto;
	VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 114 del 19/12/2023;
	VISTA la delibera n. 116 del Consiglio d’Istituto del 19/12/2023 di approvazione delle procedure di affidamento diretto per l’acquisizione di beni, lavori e servizi, fino alla soglia di 139.000 euro;
	RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti del 25/10/2024 di adesione all’avviso in oggetto;
	RICHIAMATA la delibera del 06/11/2024 del Commissario Straordinario facente funzioni del Consiglio d’Istituto di adesione all’avviso in oggetto (punto n. 1);
	VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot. AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0140317 del 12/10/2024;
	RICHIAMATA la delibera del 06/11/2024 del Commissario Straordinario facente funzioni del Consiglio d’Istituto di assunzione a bilancio (punto n. 2);
	RICHIAMATA la delibera del 06/11/2024 del Commissario Straordinario facente funzioni del Consiglio d’Istituto di Assunzione del Progetto in P.T.O.F. (punto n. 3);
	RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 12/11/2024 prot. n. 10483;
	TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in servizio presso questo Istituto;
	RITENUTO come da istruzioni operative, di dover individuare docenti interni da impiegare nello svolgimento dell’attività tecnica del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA all’interno del PNRR – della linea di investimento 1.4: “didattic...
	D E C R E T A
	Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	 Di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale della presente decisione;
	 Di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di nr: 05 incarichi individuali (n. 4 + 1 referente) al personale interno (referente e componente del team), per lo svolgimento di attività tecnica del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPE...
	In particolare:
	 Effettua l’analisi di contesto;
	 Supporta la scuola nell’individuazione delle studentesse e degli studenti a maggior rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato la scuola;
	 Effettua la mappatura dei loro fabbisogni formativi;
	 Effettua la co-progettazione degli interventi e individua le azioni per l’attuazione dell’investimento 1.4;
	 Inserisce su apposita piattaforma il progetto esecutivo;
	 Promuove il confronto con gli attori del territorio, tenendo conto dell’analisi di contesto e del rapporto di autovalutazione (RAV);
	 Effettua il monitoraggio per misurare:
	1. Il grado di avanzamento delle azioni di progetto;
	2. Il raggiungimento del target previsto dal PNRR e il rispetto del cronoprogramma da parte di ciascuna scuola attuatrice;
	3. Il grado di realizzazione degli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione;
	 Di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale della presente decisione compresa tutta la modulistica allegata;
	 Di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della Legge 241/1990 e dell’art. 15 del D.L. vo 36/2023;
	 Di pubblicare, Ai sensi dell’art. 37 del D. L.gs. 36/2023, in ottemperanza agli obblighi di trasparenza, e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), ne...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Lucia Di Stefano
	Firma digitale

		2024-11-19T10:02:30+0100
	LUCIA DI STEFANO




